
   עטרת ראשנועטרת ראשנו
  "אאדמו"ר שליט מרן דברי תורה מכ"ק

  

רוּמָתִי קְחוּ אֶת תְּ בֶנּוּ לִבּוֹ תִּ ר יִדְּ ל אִישׁ אֲשֶׁ רוּמָה מֵאֵת כָּ רָאֵל וְיִקְחוּ לִי תְּ נֵי יִשְׂ ר אֶל בְּ בֵּ    (Î‰ ·). דַּ

  (משכיל לדוד אלשיך  התקשו המפרשים  כבר

יה , דהוי לויקחו לילמה כתוב  הקדוש) כבר

  למימר ויתנו לי. ועוד צריך להבין סיפא דקרא 

  הוי ליה למימר תרומתו. תקחו את תרומתי  

  לי   ויקחו לילומר דהנה רש"י פירש  והנראה

לשמי. וזה ידוע ג"כ ממרן אלהי  והנראה

 (בעש"ט עה"ת מצורע כד)זי"ע  הבעש"ט הקדוש

שהשכינה כוללת בכל העולמות ובדומם צומח 

ר חורבן בית המקדש גלתה חי מדבר, כי לאח

השכינה בכל מקום. ולכן בכל דבר צריך 

להעלות את הניצוצין שיש שם, ע"י יחוד 

קודשא בריך הוא ושכינתיה, שמאחדים כל דבר 

להשם יתברך שמו, וזה נעשה כשעושים כל 

דבר לשם שמים, ובזה יש ארבע מדרגות 

דצח"ם, ומדבר הוא המדרגה היותר גבוה וזה 

  תם, עד דומם שזה הדרגה יותר קל להעלו

  הנמוכה ביותר וקשה משם להעלותם.   

  היינו שכאן  מדבר  ויקחו לי תרומהאמרו   וזהו

התורה בענין עשיית המשכן כדי שיהיה   וזהו

מקום להשראת השכינה, וזה יהיה רק ע"י 

עליית השכינה מכל המקומות כדי שלא יהיה 

אחיזה לקלי' בשכינה הקדושה, וכמו שמבאר 

, תורה-ליקוטין האריז"ל בספה"ק כאן מר

הוא בסוד המלכות, והמלכות הם  תרומהש

שנים לאה ורחל, והם ב' ההי"ן של השם הוי"ה, 

לשון הרמה וזה במלכות, כי  תרומהוזהו 

בדכורא אין צורך לזה, שאין להם אחיזה שם, 

  אבל במלכות שיש להם אחיזה צריך תרומה 

  עיי"ש.  

  שמי, היינו  שיקחו ל ויקחו ליכוונת רש"י  וזהו

לי לבחינת קוב"ה את בחינת שמי שהוא   וזהו

תרום ה' שהוא המלכות  תרומההמלכות, וזהו 

כדלעיל, היינו שיעלו את ניצוצי השכינה מכל 

הדברים הגשמיים לבחינת מ"ן לקוב"ה, ועי"ז 

(ח"ב  בזוה"קיהיה היחוד השלם, וכמו שאיתא 

הוא וז"ל: ברזא דא עביד קודשא בריך קכז.) 

(בראשית א א)  אומנותא דכל עלמא, ורזא דא

'בראשית ברא אלהים את השמים ואת הארץ', 

ברזא דא אתעביד משכנא ואתבני, דאיהו 

בדיוקנא דעלמא דלעילא, ובדיוקנא דעלמא 

לי  ויקחו לי תרומהתתאה, הדא הוא דכתיב 

(היינו 'לי' בחינת יסוד, ו'תרומה' תרומה, תרין דרגין 

דאינון חד,  ין בהגהות מהרח"ו)בחינת מלכות עי

בגין כך  (קמ:)ועוד איתא שם  דמתחברן כחדא.

וגו'. ויקחו תרומה לא כתיב,  ויקחו לי תרומה

אלא ויקחו לי תרומה, לאחזאה דכלא חד בלא 

פרודא. ועובדא דמשכנא כגוונא דלעילא, דא 

  לקבל דא, לאתכללא שכינתא מכל סטרין עילא 

   ותתא.  

  מה צריך להרים  שמפרט התורה מ וזהו

וזאת הניצוצין הקדושים של המלכות   וזהו

 התרומה אשר תקחו מאתם זהב וכסף וגו'

  היינו שצריך לעלותם מכל הדברים הגשמיים 

  ששם נפלו הניצוצין של השכינה המחייה אותם.    

  היינו כי ע"י   תקחו את תרומתיכתוב  ולזה

שתעלו את ניצוצי השכינה מ"ן לקוב"ה,  ולזה

תקחו את ירד שפע מ"ד מקוב"ה, וזהו עי"ז 

 (ח"ב קלד:) בזוה"קתרומת י', וכמ"ש  תרומתי

נטלין מאתר חד עלאה קדישא, דמניה נפקין כל 

דא צדיק  כל אישרעותין קדישין, ומאן איהו, 

דאתקרי כל, כמה דאת אמר 'ויתרון ארץ בכל 

 , 'על כן כל פקודי כל ישרתי'(קהלת ה ח) היא'

כמה דאת אמר 'איש  איש .(תהלים קיט קכח)

, דא איהו צדיק מאריה (בראשית ו ט)צדיק' 

דביתא, דרעותיה תדיר לגבי מטרוניתא, כבעלה 

איהו רחים  ידבנו לבודרחים לאתתיה תדיר. 

לה, ולבו דאיהי מטרוניתא דיליה ידבנו 

לאתדבקא ביה, ואף על גב דרחימו סגי דא בדא 

מאריה  כל אישדלא מתפרשן לעלמין, מההוא 

  תקחו את ביתא מאריה דמטרוניתא, מניה 

  ארחיה דעלמא עיי"ש. תרומתי  

  ועשו לי מקדש ושכנתי  כתוב אח"כ  ולזה

היינו שע"י שיהיה היחוד של  בתוכם ולזה

קוב"ה ושכינתיה, יהיה השראת השכינה על בני 

יצחק ישראל, וכמו שכתב אא"ז הגה"ק רבי 

היכל זלה"ה בספה"ק  יהודה יחיאל מקאמרנא

 ועשו לי מקדשוז"ל:  (תרומה דף רטו:) הברכה

שיתקדשו כל כך, עד שהם בעצמם יהיה מקדש 

ה' ברמ"ח אברים שלהם המקודשים, כמו רמ"ח 

אברים של משה, שהם עצמם משכן ומקדש ה', 

בית להשם יתברך, ובא המצוה על כל ישראל 

במספר תשעה הויו"ת וכו',  ועשו לי מקדש

מבואר בדברי לעשות עצמו כסא להשכינה כ

אכי"ר,  ושכנתי בתוכםמרן מובא בשערי ציון, 

לזה אמר 'ככל אשר אני מראה אותך' הדיוקן 

שלך, והוא כבר נזדכך לבחינת תבנית המשכן, 

ולבחינת תבנית כל כליו, ובא המצוה 'וכן 

תעשו' שהם יזככו ג"כ למדריגות חשמל 

לאספקלריא המאירה, 'אותך' מלא וא"ו 

  אספקלריא המאירה, 'וכן מדריגות משה, וא"ו 

  תעשו' גם הם זיכוך ותיקון כזה עיי"ש.  

  יעזור שכל אחד יזכה לעלות את   הקב"ה

ניצוצי השכינה השייכים אליו משורש  הקב"ה

נשמתו, ועי"ז ישרה עליו השכינה, וכמו שדרשו 

(אלשיך על זה הפסוק. ראשית חכמה שער הקדמונים 

"ה מענין האהבה פ"ו אות יט. של"ה מסכת תענית ד

בתוכו לא נאמר אלא  ושכנתי בתוכם העבודה)

  בתוכם, לרמז שהשכינה שורה על כל אחד 

  ואחד מישראל אכיה"ר.    

   רעוא דרעוין תשע"ז לפ"ק
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   זזפפעטרת עטרת 
  מרבותינו זי"ע אמרות טהרות

  עטרת חכמיםעטרת חכמים
זי"ע מרבותינו וביאורים עיונים

ל אִישׁ אֲשֶׁ  רוּמָה מֵאֵת כָּ רוּמָתִי וְיִקְחוּ לִי תְּ קְחוּ אֶת תְּ בֶנּוּ לִבּוֹ תִּ ר יִדְּ
ת ם זָהָב וָכֶסֶף וּנְחשֶׁ קְחוּ מֵאִתָּ ר תִּ רוּמָה אֲשֶׁ   ג). -(כה ב וְזאֹת הַתְּ

  וכו'. ואפשר לרמז דהנה התורה היא אמרו רבותינו ג' תרומות אמורות כאן   פרש"י

 (פ"א מ"ב) אבותנצחית בכל זמן ובכל אדם, על פי מה שאמרו חז"ל במסכת   פרש"י

שמעון הצדיק היה משיירי כנסת הגדולה, הוא היה אומר, על שלושה דברים 

 'ויקחו לי תרומה'העולם עומד, על התורה ועל העבודה ועל גמילות חסדים. וזהו 

לשמי, מרמז 'על התורה' שהיא שמותיו של הקב"ה כמבואר בזוהר  לי ופרש"י ז"ל,

מרמז 'על  ידבנו לבו תקחו את תרומתי' 'מאת כל איש אשר. (ח"ב קכד.)הקדוש 

איזו היא עבודה שהיא בלב הוי  )ע"א (בתענית העבודה' כמו שאמרו חז"ל במסכת 

וגו' מרמז  'וזאת התרומה אשר תקחו מאתם. 'ידבנו לבו'וזהו  .אומר זו תפלה

  שאתם בעצמכם תהיו בית המקדש ע"י  'ועשו לי מקדש'על גמילות חסדים. וזהו 

  ועי"ז יהיה קיום העולם.  'ושכנתי בתוכם'השלשה דברים האלו, ואז  שיקיימו את  

  'מעשה שלום' מרבינו שלום מקאמרנא

תוֹכָם י בְּ כַנְתִּ שׁ וְשָׁ   (כה ח)  וְעָשׂוּ לִי מִקְדָּ

  אברהם ידוע הוא שחכמה נקרא קודש. ושמעתי בשם הרב הקדוש רבי   כלומר

עשה שום סיגוף להמתיק לא  ימיוזלה"ה, שכל  יהושע העשיל מאפטא  כלומר

היצר הרע לצורך עבודת הבורא ב"ה, אלא בחכמה משכלת לבד המתיק את היצר 

  הרע שלו, עד שסייע לו לצורך עבודת הבורא ב"ה, נמצא שעיקר עבודת הבורא 

  ב"ה הוא בחכמה משכלת.   

  כל עשיותיכם בתורה ועבודה שתעשו  'ועשו לי'גם כן  לישראלזה אמר הקב"ה   על

  כל ימי  'ושכנתי בתוכם'שהוא חכמה משכלת, ואז  'מקדש'שמי, יהיו ע"י לי ל  על

  חייכם עד מאה שנה.   

   'בן ביתי' מרבינו אליעזר צבי מקאמרנא

לָיו  ל כֵּ בְנִית כָּ ן וְאֵת תַּ כָּ שְׁ בְנִית הַמִּ ר אֲנִי מַרְאֶה אוֹתְךָ אֵת תַּ כֹל אֲשֶׁ כְּ
עֲשׂוּ    (כה ט). וְכֵן תַּ

  עם 'ועשו לי מקדש' שיתקדשו כל כך עד שהם בעצמם יהיה מלא ואו. כט  'אותך'

מקדש השם, ברמ"ח אברים שלהם המקודשים, כמו רמ"ח אברים של   'אותך'

משה, שהם עצמם משכן ומקדש השם, בית להשם יתברך. ובא המצוה על כל 

ישראל 'ועשו לי מקדש' במספר תשעה הויות עם תשעה נקודותיו שעולה 'ועשו לי 

ת עצמו כסא להשכינה כמבואר בדברי מרן האריז"ל, מובא בספר מקדש', לעשו

'ככל אשר אני , ואז 'ושכנתי בתוכם' אכי"ר. לזה אמר (שער ב' תיקון הנפש)שערי ציון 

הדיוקן שלך, והוא [משה רבינו] כבר נזדכך לבחינות תבנית המשכן,  מראה אותך'

כו ג"כ למדריגות חשמל שהם יזכ 'וכן תעשו'ולבחינות תבנית כל כליו, ובא המצוה 

  מלא ואו, מדריגות משה ואו אספקלריא  'אותך'לאספקלריא המאירה. וזהו מרמז 

  גם הם בני ישראל זיכוך ותיקון כזה.  'וכן תעשו', (יבמות מט:)המאירה   

  'היכל הברכה' מרבינו יצחק אייזיק מקאמרנא

מִיד נִים לְפָנַי תָּ לְחָן לֶחֶם פָּ ֻ   ה ל). (כ וְנָתַתָּ עַל הַשּׁ

  פשטא דקרא נצטוינו להסדיר לחם הפנים לפני ה' תמיד. אך יש לרמז עוד בזה  והנה

סימן לגסות הרוח עניותא. ואמרתי טעם לדבר (שבת לג.) ע"פ מאמרם ז"ל  והנה

וברכה וכל טוב, וכל זה הוא כשאדם מקטין (משלי טז טו) דבאמת באור פני מלך חיים 

מאוד מאוד הוי שפל רוח. ואזי פ"ד מ"ד)  (אבותעצמו עד למאוד, כמאמר התנא 

, וממילא ברכה וחיים ופרנסה הכל, אבל (ישעיה נז טו)נתקיים בו אני אשכון את דכא 

, ומסתיר הקב"ה (סוטה ה.)כשאדם מתגאה אזי אין אני והוא יכולים לדור בעולם 

פניו מאדם, נמצא פני אדם המתגאה אינו לפני השם, כי כביכול הבורא יתברך 

היינו אם  'ונתת על השלחן לחם' יר עצמו מהמתגאה. ולזה רמזה לנו התורההסת

תרצה שלא תפסוק פרנסתך, אז 'פנים לפני תמיד' כלומר תראה להשפיל עצמך עד 

  'לפני כלומר הפנים שלך יהיה  'פנים'למאוד, וישכון במחיצתך שכינת אל, וזהו 

  וברכה בכל העולמות. שלא אסתיר עצמי ח"ו מאתך, וע"י זה יהיה שפע  תמיד'  

  'זכרון דברים' מרבינו אלכסנדר סענדר מקאמרנא

בֶנּוּ לִבּוֹ  ר יִדְּ ל אִישׁ אֲשֶׁ רוּמָה מֵאֵת כָּ רָאֵל וְיִקְחוּ לִי תְּ נֵי יִשְׂ ר אֶל בְּ בֵּ דַּ
רוּמָתִי קְחוּ אֶת תְּ   (כה ב).  תִּ

  דושה על המקדיש איזה דבר לקדושה, ממשיך רוח ק כל איש אשר ידבנו לבו' 'מאת

אותו דבר, מסוד התרומה, ומפריש דבר זה מהקליפה. ויש נגדה תמור"ה סוד  'מאת

  קליפות נגה, אשר משם בא כל הפניות ומחשבות זרות רחמנא ליצלן, וכל דברים הנעשין 

  שלא לשמא דקב"ה, הם בהיכלי תמורים.   

  אחד. בני, בעת זצ"ל שאמר לי פעם  מזידיטשוב הקדושצבי ממורי דודי רבינו   ושמעתי

היותי כבר ארבעים, מתיירא הייתי עדיין שמא חלילה עדיין אני מקליפות נוגה,   ושמעתי

וראה מורי שנשתנה צורתי מפחד, ואמר לי בני מפני מה אתה מתחלחל כל כך, תדע בני 

שאף כעת לעת זקנתי, בכל עת אני מתיירא ומפחד האם יש בי איזה דבר מקליפות נוגה, 

תקיפא מאוד וצריך בדיקה יתירה ופשפוש רב. ואמר לי, בני חביבי, הידעת  כי היא קליפה

שיש בחינות עתיק בקליפה, בודאי קליפה זאת עתיק דקליפה הוא דבר דק וקלוש מאוד, 

  ובדבר קטן ובמחשבה קטנה שלא לשמה נעשין חלילה מרכבה לעתיק דקליפה, ועל דבר 

  זה ידוו כל הדויים.   

  'קרח הוא טהור הוא' שמדבר מאיש (ויקרא יג מ) ראית מה שכתב לי, בני חביבי ה ואמר

צדיק, שמגודל פחד השם נפלו ממנו כל שערות ראשו, ומכל שכן כל מותרי תאות  ואמר

'וכי יהיה בו נגע לבן אדמדם טמא הוא' מעתה בני (שם מב) עולם הזה, הראית שכתיב 

  יוכל לדחות משני עולמות יהיה פחד השם לנגד עיניך וחזק בתורה ועבודה, כי בקל 

  רחמנא ליצלן.  

  זצ"ל שלא כל  אלימלך מליזענסקעל זה אמר איש אלהים רבינו הקדוש מו"ה  ומשל

הדברים המאירים הם זהב, כי יש עץ נירקב, המאיר באישון לילה. ושמעתי ממו"ח  ומשל

 זצ"ל שסיפר לי משם מרן אלקי אברהם מרדכי מפינטשובהצדיק המפורסים מו"ה 

זצ"ל, שפעם אחד ראה איש צדיק אחד, ואמר שבעולם התמורות משחקין  הבעש"ט

מאיש זה, כי איש צדיק זה היה מפליא בצדקתו ובפרישות וסגופים והארות נפלאות, אבל 

נתערב בו כוונה שיזכה לרוח הקודש, ועל ידי כוונה דקה זאת שלא לשם שמים, הלכו 

ו שעל ידי דבר קטן כזה מפסיד מדריגתו מעשיו לעולם התמורות, ושוחקין שם עלי

בקדושה. ובאמת טעו בזה כמה גדולי עולם שהלכו בפרישות וקדושה, וזכו לכמה הארות 

מאור אין סוף ומדריגות, ולא ביחנו עצמן בבדיקה יתירה ובחיפוש גדול, וסברו בנפשם 

ה, וע"י שכבר יצא ידי עבודה התמימה, ועדיין היה איזה חלק בהם מהנ"ל מעולם התמור

(במדבר ט י) זה נכנס בלבם מהתמורה חכמות זרות ודרכים משונים מסוכנים. דרך רחוקה 

  נקוד על ה', איש רחוק ואין הדרך רחוקה, כי קרוב אליך הדבר מאוד ובלבד בפיך ובלבבך 

  לשמא דקב"ה.(דברים ל יד) לעשותו   

  עלה ולא יעלה על לב  ידי שכליות זרות ודרכים רחוקים, חדשים מקרוב באו, אשר לא ועל

זך בזכות לב משכיל אמת, אשר טעו והטעו את הרבים לבטל ולפרוק עול תורה  ועל

כמה  הבעש"טומצות בחכמות זרות עקומת ועקושות. ואף שבאמת גילה לנו מרן אלקי 

חכמות רמות וקדושת נפלאות מפלאי תמים דעים, אשרי עין ראתה כל אלה בדרכי 

נפלאים, ובלימוד תורה ביחודים נפלאים, ולעשות כל המעשים  עבודה התמימה וביחודים

ביחודים נפלאים, והיאך להשיג כל המדות טובות ענוה ויראת חטא וקדושה וטהרה, 

ולהיות שפל ונבזה לפני הפחות שבישראל, אשר ע"י חכמתו בקל יוכל להשיגם, אבל 

  זכיתי להרבה ענינים חלילה לא בדרכים כאלה. ותהלה לאל ע"י שימוש צדיקים אמיתים, 

  מחכמתו הרמה.  

  בני חזק ואמץ בתורה ובתפלה בזמנה, בהארה נפלאה ובדביקות עצום. והבחינה  ומעתה

אם הלכו מעשיך לרצון, אם אחר לימוד התורה ותפלה במדריגה הנ"ל, לבך נכנע  ומעתה

בד באמת לפני כל אשר בשם ישראל יכונה, כולי האי ואולי שעלו לרצון. ואם תאמר, ע

שרבו מדקדק עמו כל כך מה תקנה יש לו. אל תאמר כך חלילה, אלא חזק ואמץ בתורה 

ומעשים טובים ותפלה, ותשמור נפשך הרבה בבדיקה יתירה בחיפוש אחר חיפוש שיהיו 

כל מעשיך לשם שמים, ואז דיבור קטן מבהיק ומאיר בכל העולמות, ובפרט באהבת 

י יעלה כל הדברים שנעשו בתמורה, כטעם ישראל ובהכנעה אמיתות, ודיבור אחד כראו

  'והיה הוא ותמורתו יהיה קודש' וכל המחשבות החיצונות יתבררו מנגה וכאור (ויקרא כז י) 

  שבעת הימים יהיו, ובלבד הלב אמת אין עוד מלבדו, חזק ואמץ.   

  'אוצר החיים' מרבינו יצחק אייזיק מקאמרנא



  שולחן הטהורשולחן הטהור
  זי"ע יצחק אייזיק מקאמרנארבינו ל ' ו'זר זהב'ן הטהורשולח'לקט הלכות מספר 

  פרשת זכור

   שהעצות מ(סימ
 סז)  'שולח
 הטהור'רבינו ב  כתב

ת עמלק ושלא לשכח ילזכור בכל יו� מחי  כתב

  ת עמלק בכל יהכל בפה, לומר כל הפרשה של מחי

  .יו�  

  זכירה בפה ע"י אור התורה

  א הוא כדאית 'ושלא לשכח הכל בפה'שכתב  מה

(בחוקתי פרשתא א ה"ג)  בתורת כהני� מה

את אשר עשה ל�  זכור'תניא  (מגילה יח.), ובגמרא

לא 'כשהוא אומר  ,יכול בלב עמלק' (דברי� כה יז)

הא  ה,חת הלב אמוריהרי שכ ' (ש� כה יט)תשכח

 �. ובפירושי בפהשתהיה שונה  'זכור'מה אני מקיי

 �על התו"כ  הראב"ד והר"ש משאנ�הראשוני

  ו מה הזכירה בפה, דכתבו זכרו
 עמלק שתהא פירש

  שונה בפי� הלכות מגילה.   

  (ש�)  'עשירית האיפה'בפירושו על התו"כ   רבינו

ביאר דבריה� ומקוד� הרחיב עפ"י סוד עני
   רבינו

מחיית עמלק ובסופו כתב עני
 הזכירה בפה הוא 

ע"י אור התורה, וז"ל: ולא באתי לכא
 אלא 

שמו מלב, להיות לנו לב  לתוקפו של עמלק, למחות

אחד לאבינו שבשמי�, ואז ימחה עמלק והמ
, כי 

בחינות 'עולמות נשמות אלהות' יש בכל דיבור 

ודיבור (עיי
 בעש"ט עה"ת פ' נח בממ"ח אות יג), 

ונגד 'אלהות' עמלק אל אחר, ונגד תורה 'ועולמות' 

אגג, ונגד 'נשמות' ישראל המ
, וכול� ימחו מספר 

וה להיות שונה בפה' לעורר אור החיי�, לכ
 'מצ

  התורה, שבע"ה הבלי� דאורייתא (זהר ח"ב י:), 

  להכניע אג"ג הטמא.  

  שלא לדבר בגאוהזכירה בפה ע"י 

  (מצוה תרג, פ' תצא קנח.) כתב  החיי�'  וב'אוצר

לזכור בפה מעשיו הרעי� של עמלק ואיבה   וב'אוצר

זכור את אשר עשה ל� 'שנאמר  ,ושנאה שלו עלינו

(דברי� כה יז), ובא"ד הביא עני
 הזכירה  'עמלק

 ,בלב 'לא תשכח'בפה  'זכור'וסוד בפה וז"ל: 

שה� באמת חסרי  ,למחות אל נכר דעת דקליפה

(זח"ב  ודעת גניז בפומא דמלכא ,דעה ברוח שטות

להללו ולשבחו ולא לשבח את עצמו כדר�  קכג.),

�אני ואפסי ' ' (יחזקאל כט ג),לי יאורי' ,הרשעי

ולכ
 צרי� ליזכור בפה מחיות  שעיה מז ח),' (יעוד

וימחה  ,ויזכה למקיפי� חשמלי� בג
 עד
 ,עמלק

ושלא לשבח  ,שלא לדבר בגאוה ,כח עמלק מ
 הפה

 'לא תשכח'ו ,ת והתפארות של שטותועצמו בהולל

שהוא  ' (דברי� ח יד)ור� לבב�' ,למחות מ
 הלב

  ולא  ,אלא שהוא כוללת כל התורה ,לא תעשה גמור

  
  , עכ"ל. יבא במני

  ' אינו במני
 ור� לבב�שכתב שלא תעשה ד' ומה

(מצוה ח, פ' בא  אוצר החיי�המצוות, עיי
 ב ומה

  הקצר (מל"ת שלא נמנו אות  אוצר החיי�נז:) וב

  .לא) ע"ש  

  מועד חיוב זכירת מחיית עמלק


  ספר מועד חיוב זכירת מחיית עמלק, כתב ב  בעני


מצות עשה  ז"ל:ו כא)אות  ב"פי( חרדי�  בעני

לזכור תמיד מה שעשה לנו עמלק, שנאמר זכור את 

 (כי תצא טו) אשר עשה ל� עמלק, ודרשו בספרי

יכול בלב, כשהוא אומר לא תשכח הרי שכחת לב 

 סמ"קאמור, הא מה אני מקיי� זכור בפה. וכתב 

דבשבת שלפני פורי� שאנו (מצוה תרג)]  החינו�[ו

ר אנו קורי
 ברבי� בספר תורה בפרשת זכו

   רמב"� וסמ"גאבל מלשו
  .מקיימי� מצוה זו

  �  , עכ"ל. משמע שמצות זכירה בכל יו

  שכתב (פ"ה  ברמב"�שהביא שכ
 משמע  מה

מצות עשה לזכור תמיד מעשיו ) ה"מלכי� המ מה

הרעי� ואריבתו, כדי לעורר איבתו, שנאמר זכור 

את אשר עשה ל� עמלק, מפי השמועה למדו זכור 

, שאסור לשכוח איבתו בפה לא תשכח בלב

(מצוה תרג אות א) מנחת חינו� ועיי
 ב ושנאתו.

נראה מדבריו דהיא מ
  'תמיד'שבזה שכתב 

 (מ"ע קפט) המצוותפר בס כ
ו. מידיותתהמצוות ה

שצונו לזכור מה שעשה לנו עמלק מהקדימו להרע 

  בכל יו� , היינו וכו' 'בכל עת ועת'לנו ושנאמר זה 

  .�  ויו

  (מגילה יח.) כתב,  'ראש יוס�' מגדי� בספרו  הפרי

שמע הגמרא מגילה ש� מדמ ,לא הבינותי  הפרי

לכאורה דמצות עשה על כל איש מישראל לזכור 

�ואנ
  ,ושיהא מתו� הספר ,מעשה עמלק בכל יו


 ב)סק"מג"א (סימ
 ס וציי
 לה .לא נוהגי
 כ

(פע"ח שער הק"ש פ"ג, שעה"כ  שהביא מהאריז"ל

'לשמ� הגדול' יכוי
 דכשיאמר עני
 תפלת השחר) 

דאי
 כא
 זכירה בפה וג� לא , והקשה מעשה עמלק

 שערי קדושהספר . וראה במספר, והניח בקושיא

לזכור בכל יו� מה ) שכתב ד"א ש"ח(למהרח"ו, 

, 'אמ
 יהא שמיה רבא'שעשה לנו עמלק כשאומר 

(עיי
  כמו שכתוב (שמות יז טז) כי יד על כס יה

וקרבתנו 'שאומר , וכתוס' ברכות יג. ד"ה היה)

מצוה  זהשמדבריו ומשמע '. מלכנו לשמ� הגדול

�  הרי וקשה ד, קיומית לזכור מעשה עמלק כל יו

  . אי
 כא
 זכירה בפה  

  בכל יו� ת זכורפרש קרות כלל

  עמד על (סימ
 כג)  'יוס� אומ�'בשו"ת החיד"א  ג�

וראיתי במכתב לאחד מגדולי , וכתב שאלה זו. ג�

ר"י ז"ל התקי
 לכוי
 דורנו שכתב דרבינו הא

והביא  ,הזכירות האמורות לקיי� זכור בפה

השגות (ב הרמב"
 כתבשה ומ מהגמרא מגילה (יח.)


 )מצוה שביעית לספר המצוות שכחת העשי

� ,דמוכח דצרי� לזכור בפה ,בזכירת מעשה מרי

וזאת היתה לרבינו האר"י ז"ל כדי לקיי� זכור 

ולי  "א,והשיג עליו החיד זהו תור$ דבריו. ,בפה

שהרי  ,זכור בפהדי חובתו ההדיוט בזה לא יצא י

אלא  ,וכיוצא אינו זוכר בפה 'לשמ� הגדול'באומרו 

אבל בפיו אינו אומר כי  ,חושב בלבו אותה זכירה

א� דבור דהלב מבי
 שיש בו רמז לאותו זכירה. 

כי  ,
 רבינו האר"י לזהודלא כיו ילראה ואני בעניי נ

ות האלה. א� לקיי� א� שבזה יזכור בלבו הזכיר

זכירה בפה צרי� לומר בפירוש בפה עני
 עמלק 

  ועל דר�  ,על דר� שתקנו לקרות פרשת זכור ,הרשע

  שמזכירי
 יציאת מצרי� בפרשת ציצית.  

  וראיתי אנשי� הוסי$ החיד"א ש� וכתב,   עודו

שבכל יו� קורי
 פרשת  ,צדיקי� יראי אלקי�  עודו

ה ג� לפי ומ ,ומנהג יפה הוא ,זכור אחר תפלה

[וז"ל  )סימ
 רלד( קחוהרמאמר רז"ל שהביא רבינו 

 �הרוקח אמר הקב"ה בני בזמ
 שאת� קוראי

פרשת עמלק מעלה אני עליכ� כאילו מחית� שמו 

יומא פרק ( השל"ה� כתב שוב ראיתי שכ עכ"ל].

דיש לומר כל יו�  )מזאות דר� חיי� תוכחת מוסר 

  ת פרשל הכלומר וכ
 רבינו כתב ע"ש.  ,פרשת זכור

  .ת עמלק בכל יו�ישל מחי זכור  

  לקרות פרשת זכור בתו� הספר

  שכתב הפמ"ג שצרי� לקרותה בתו� הספר,  ומה

(סו$ סימ
 קמג)  הבזצות במשבבאמת כ
 נקט  ומה

 �דקריאת פרשת זכור צרי� להיות מ
 התורה מתו

(מצוה תרג) ובשו"ת  במנחת חינו�אבל  ,ס"ת כשר

ו דאי
 צרי� (סימ
 לז סק"ה) כתב תורת חסד

וכ"ה ג� לפי מסקנת  ,שהזכירה יהיה מתו� ספר


הפני וכ"ה לפירוש  ,(בסו$ פרשת כי תצא) הרמב"

 בקר
 אורה, וע"ע דמגילה ש�בסוגיא  יהושע

  על  מהר"� שיק(ברכות יז. ד"ה ואיידי) ובספר 

  המצות (מצוה תרה).  

 דקדוק בקריאה

  (דברי� כה יט) וז"ל: 'היכל הברכה' רבינו ב  כתב

  זכור קוראי� 'תמחה את  לפרשתבקריאה   כתב

  ע"כ. עמלק' בשני סגול בשש נקודות. זֶכֶר  

  להרד"ק (אות זיי
 ער� זכר)  השרשי�בספר   ראה

ר כֶ תמחה את זֶ שהביא ב' דעות בזה, שכתב   ראה

כ
 הוא במקצת  ,נקדות בששעמלק (דברי� כה יט) 

�, ר בחמש נקודותכֶ ל זֵ כובמקצת הספרי�  ,הספרי

(ב"ב כא:) נראה שצרי�  הרשב"אמדברי  .עכ"ל

ש� על הגמ'  הנימוקי יוס�לומר זכר בסגול, וכ"כ 

בהגהותיו  הב"חש�, אמנ�  המהרש"אוכ
 נקט 

(אות  במעשה רבעל הגמ' ש� (אות א') כתב בצירי. 

  לקרוא בסגול תחת הזי"
.  הגר"אקלד) כתב שנהג 

 בספר יסוד הניקוד ע"ש. הרז"הוכ"כ   

  מלקהמנהג להכות בע

  עני
 וז"ל:  )(ח"ד קנה: 'זוהר חי'רבינו ב  כתב

  מחיית עמלק וכו' המצוה למחקו מכל ההוה   כתב

  ע"כ. מ
 העצי� ומ
 האבני�.  

�  אורחות בש� ה (סימ
 תרצ) הבית יוס�כתב   וכ

�עוד כתבו (ש� סעי$ יז) כתב:  וברמ"א. חיי�  וכ

 ,�שנהגו התינוקות לצור צורת המ
 על עצי� ואבני

ב ש� המ
 עליה
, ולהכות
 זה על זה כדי או לכתו

 � 'מחה תמחה את זכר עמלק'שימחה שמו על דר

ומזה  ,(משלי י ז) 'וש� רשעי� ירקב') שמות יז יד(

נשתרבב המנהג שמכי� המ
 כשקורי� המגילה 

  ואי
 לבטל שו� מנהג או  ,(אבודרה�) ית הכנסתבב

  .ללעוג עליו, כי לא לחנ� הוקבעו  

  בבתיכםבבתיכם  ~~אור הפורים אור הפורים   ~~  הההכניסו אור המגילהכניסו אור המגיל
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    חסידותה אור ~ המגילה שבתוך ותאורה מגלה
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  עטרת זקניםעטרת זקנים
  ממאורי הדורות יומא דהילולא

 תשכ"ט אדר ז' תובב"א, ירושלים פעיה"ק ומו"ץ דיין זיע"א רייזמאן הלוי יצחק ישראל רבינו וצדיק גאון האי רב של דהילולא יומא לרגל

  ליקטנו גרגירים מופלאים מתוך הספר שעומד לצאת לאור בקרוב על תולדותיו, מפרקי גדלותו בתורה.
  בתורה גאונותו

� – ברבינו וידעו הכירו ירושלי� מגאוני רבי

 בתורת וגדוש מלא הוא כי ) צעירותו בשנות עוד

 מכמני בכל נפלא ובקי הזמ
 מגאוני הוא וכי', ה

 בענגיס ראוב
 זעליג ר"הג היה מה� אחד התורה.

 בדברי רבות משתעשע שהיה ירושלי�, ד"גאב

  .רבינו ע� תורה

 ל"ז שאביו דאווידאוויטש, שלמה הרב סיפר

כי , בענגיס ר"הגרז של ביתו ונאמ
 משמשו היה

 ר"הגרז של לביתו עולה היה בשבוע, שישי יו� בכל

 שניה� והיו, ירושלי� של מגאוניה אחד בענגיס

� אותו שאל פע� תורה. בדברי ביניה� משוחחי

 ר"הגרז השיבו, הלז הגאו
 על דעתו מה אביו

 ישראל' ר מיי
 צו, צו הער קומט ווי': בענגיס

  ).שלי יצחק ישראל' לר מגיע הוא אי�( 'ל'יצחק

� שאלות מפנה היה א$ בענגיס ר"שהגרז פעמי

 צעיר שהיה למרות, במקומו יכריע שהוא רבינו אל

 ר"אדמו מר
 ק"כ נכדו סיפר. ממנו בהרבה

 הפעמי� באחד כי, רבינו זקינו מפי ששמע א"שליט

 עמו ושוחח בענגיס ר"הגרז של רבינו בביתו ששהה

 בער יושע ר"הג לבקרו הגיע, תורה בדברי

 מלפני והציע בריסק, ישיבת ראש יק'סולובייצ

 ר"הגרז אליו פנה, הלכתית השאל בענגיס ר"הגרז

 לפני השאלה את לשאול יכול שהוא :ואמר לו

ולאחר . להיתר השאלה על רבינו השיב ואכ
 .רבינו

לרבינו, לה� יש  בענגיס ר"שיצא אמר הגרז

להורות תמיד: א� זה שאלה או אינו שאלה כלל, 

שא� תאמר שהוא שאלה וטעו
 בירור כבר לא 

 את לשאול בריסק בני החלו אז יאכלו ממנו. ומני

 את שראו מאחר, והספיקות השאלות כל רבינו את

  .רבינו אל בענגיס ר"הגרז של הערכתו גודל

  חכ� הורה כבר


 פראנק. פסח צבי ר"הג מאד העריכו כמו כ

 רבינו את תמיד שואל שהיה באחד שהיה ומעשה

 לגבי שאלה אצלו התעורר פע�. בהלכה שאלות

 א� רבינו של בביתו הלה התדפק, עו$ של כשרות

 לשאול האיש הלז הל�, בביתו אז שהה לא רבינו

 היה שבזמנו מאחר ,טר$ שהעו$ שפסק אחר רב

 ומשחזר, האיש התייאש לא מרובה בהפסד מדובר

 את הכשיר ורבינו רבינו את שאל לביתו רבינו

 לעשות, מה נפשו את ידע לא אחד אותו, העו$

� הוא וג� פראנק פ"הגרצ את ג� לשאול והל

 את פראנק פ"לגרצ האיש סיפר, העו$ את שירהכ

 זה אי
 א� פ"הגרצ את ושאל, היו� קראו אשר

 שרב לאחר חכ� בו הורה שכבר להלכה נחשב

 אי
 רבינו שלעומת :פ"הגרצ השיבו, הטריפו פלוני

  .לחשוש לו אל לפיכ� לחכ� נחשב רב אותו

 שוטחי� היו הדור מגדולי עוד, בזה כיוצא

 כגו
. בדעתו ונועצי� יה�שאלות את רבינו בפני

 פוסק שהיה פע� שבכל, יונגרייז ד"הגר ורעו ידידו

 טוב. פסק א� רבינו את שואל היה, ד"יו בהלכות


 את פע� ששאל, סופר משה יוס$ הרב סיפר וכ

 כי ד"הגר לו השיב, בהלכה שאלה יונגרייז ד"הגר

 רבי את לשאול ל� אבל, כ� פוסק פלוני בספר

 מר
 ק"כ נכדו והעיד. ואה כ
 הא� יצחק ישראל

 מגיע א$ היה תקופות שלעיתי� א"שליט ר"אדמו

 חוות את לשמוע לרבינו השואל ע� יונגרייז ד"הגר

  .דעתו

  טיפה מאבד שאינו סוד בור

 הרב משמשו העיד רבינו של הכביר מוחו על

� היה רבינו בבית רבות נוכח בהיותו כי, ראטה חיי

 ובכל בהלכה שאלות רבות לעיתי� אותו שואל

� מיד שאלתו את לשאול שכילה ומיד תיכ$ פע

 רואי� והיו, הברורה ההלכה את רבינו לו השיב

. כפשוטו כולו התורה בכל בקיא שרבינו אי� בחוש

 שאלה רבינו את ששאל לאחר פע� כי וסיפר

 היא� השתומ�, אתר על לו ענה ורבינו סבוכה

 בפע�, רגע בי
 קשה כה שאלה על להשיב אפשר

 למד, שבת בהלכות שאלה לו התעוררהכש האחרת

 עיי
 וכ
, בוריה על הסוגיא את היטב כ
 לפני


 לו נהיר משהיה וכ�, כליו ונושאי ערו� בשולח

 את רבינו את לשאול הגיע הפוסקי� שיטות

 ושטחתי רבינו לבית הגעתי: מספר וכ�, שאלתו

 כדרכו רבינו ושוב, המורכבת שאלתי את לפניו

 לרבינו ואמרתי אומ( זרתיא, להיתר מיד לי השיב

 שמדבריו הראשוני� מרבותינו באחד יש והלא

 שאני רבינו משראה. לאיסור לכאורה משמע

 והחל פיו את פתח, בתשובתו כביכול מסתפק

 המתגבר כמעיי
 ואחרוני� ראשוני� פה בעל לצטט

� כילה וכאשר, בה� פלפל וא$ ארוכות דקות במש

 הפטיר, נקיה כסולת השיטות כל את לפני לברר

  '.ל� התרתי ולכ
' ואמר לעברי

  מיד לו אמור.. ישאל� א�

, לינדר אלימל� יחזקאל רבי סיפר דומה סיפור

 תלמידי למדו שש� רייכמא
 בכולל למד שכאשר

� והתקשו, שבת הלכות אז ולמדו, מופלגי� חכמי

 ליישב היא� נפש� את ידעו ולא ההלכות, באחת

 את צאומ לא שבחבורה האריות וא$, ההלכה את

� לשאול ליל� וגמרו נמנו. בנידו
 ורגליה� ידיה

 מאברכי כמה ע� יחד הוא הל� רבינו. פי את

. בסוגיא לבטיה� את רבינו לפני ופרשו הכולל

 ההכרעה את קצרות במילי� תיכ$ השיב� רבינו

 משיב אי� השתוממו האברכי�, בסוגיא ההלכתית

 שאולי וחשבו, הקשה שאלת� על כ� כל מהר רבינו

 ללכת גמרו לפיכ�, הסוגיא לנבכי דיו רבינו ירד אל

 הרבני� מחשובי אחד לפני השאלה את לשאול

 פתח השאלה את הרב אותו כששמע, הזמ
 באותו

 הורה ולבסו$ עמה� ונת
 ונשא ספרי� כמה

 לענות רבינו כיו
 האי� האברכי� התפלאו, כרבינו

נהיה  ומאז. כ� כל מהירה לתשובה ולהגיע מיד

ג שבכל שאלה סבוכה שנקלעו אליה הדבר כמנה

 �אברכי הכולל, הלכו למעונו של רבינו והוא בעוצ

  גאונותו האיר לה� את הסוגיא.

  תלמודא דכולא מרא

 ברבי� כבוח
, שני� רבות שימש רבינו

 מבני רבי� היו יוצא וכפועל, התורה מתלמודי

� לבית לפע� מפע� עולי� הילדי� ובעיקר ירושלי

 ורבינו, לימוד� חוק על אות� שיבח
 מנת על רבינו

. יתירה ח
 ובענוות פני� במאור מקבל� היה תמיד

 כי, א"שליט קארלי
 מפינסק ר"האדמו מספר

 מידי רבינו אצל להיבח
 נוהג היה ילדותו בימי

 באותה, השבוע כל במש� שלמד החומר על שבת

 וכ�, קידושי
 מסכת נבח
 הסיפור נסוב עליו העת

 פה בעל רבינו בפני מרצה היה, הבחינה סדר היה

 י"רש דברי ע� יחד הגמרא של וטריא השקלא את

 מנת על מתקנו רבינו היה פע� וכמידי, והתוספות

 ש� שבועות כמה כעבור, בדיוק הלשו
 את שיגיד

 פה בעל וכ�, לידו גמרא בלא אותו בוח
 שרבינו לב

� ולשו
 אות בכל לדקדק הוא יודע זיכרונו מתו

, לזה רבינו של ליבו תשומת את ומשהיסב, בגמרא

 זק
 כבר הנה, אוי: ובביטול בענווה מיד רבינו הגיב

 והבא טובה עימי עשה טוב כ� כל זוכר ואיני אני

  .קידושי
 מסכת הנה

  מפורש מדרש

 קהילת רב מינצברג לייב ר"הג סיפר

� היה, הסעודה לאחר שבת ליל בכל: המתמידי

 ולומד, וורשא בבתי' שוהל חסידישע'ל הול� רבינו

 לימוד, עצומה בהתמדה ארוכות שעות שמה

� ובפרט. שבת ליל של הקטנות לשעות עד שנמש

 יושב היה שאז החור$ שבימות שבתות בלילי

 שבת עונג מתו� ערו� לאי
 רבות שעות ולומד

 שכנו ולומד יושב ג� היה רבינו ע� יחד. עילאית

 עדת על היה שנמנה קלאפפיש יעקב אהר
 ר"הג

� שניה� היו כ�. עצו� לגאו
 ידוע והיה הליטאי

� דפי בשקיקה וגומעי� שעות גבי על שעות לומדי

 היה לא לימוד� כי אמנ�, זה אחר בזה גמרא

 זה את זה שואלי� היו פע� מידי א� בצוותא

 אחד כל שוב צוללי� ומיד בה שנתקשו שאלה

  .לתלמודו

 השעה אחרי )  הלימוד תו� ע�, שבת ליל בכל

�, תורה בדברי ביניה� וחחי�מש היו )  לער� שתי

 רבינו היה ביניה� להתפלפל כשסיימו פע� ובכל

 בפרשת פסוק על ביאור קלאפפיש להרב אומר

 א�, החסידות דר� פי על היה שמבוסס השבוע

 הביאורי� את לקבל הבה לא קלאפפיש הרב

 אומר והיה להפריכ� מנסה היה ותמיד

� האמתית הכוונה את מעוותי� הללו שהפירושי

  .וקבפס

' ווארט' רבינו לו כשאמר השבתות באחת

 האי� ואמר קלאפפיש הרב הזדעק, מובהק חסידי

. הפסוק של הכוונה זה אי
 הרי, כ� להגיד אפשר

 לארו
 ניגש ואחר בניחותא הזמ
 כל ישב רבינו

� שזה לו והראה' מדרש' משמה והוציא הספרי

 שנסתמו קלאפפיש הרב משראה, מפורש מדרש

' לייד
 מיר דארפ
 זיי פו
' ואמר אהתבט, טענותיו

]�  ].לסבול צריכי� אנו מה

  מתיישבת דעת�

� ולא עיניו כהתה לא רבינו של ימיו בערוב ג

 זמ
 כל חכמי� תלמידי' ל"ז וכמאמר�, לחו נס


.), קנב שבת' (בה� נתוספת חכמה שמזקיני

 וכפי). ג"ספ קיני�' (עליה� מתיישבת דעת�'ו

 רבינו הזקי
 כאשר יכ סופר משה יוס$ רבי שסיפר

 טביעות שהצרי� שאלה אותו לשאול פע� הגיע


 יוס$ רבי חשב, כשר שזה מיד השיבו ורבינו, עי

 כ� כל רואה ואינו זק
 כבר שרבינו שהיות משה

 שוב שאל לפיכ� בתשובה לדו
 מקו� יש אולי, טוב

 כבר הלא' רבינו השיבו, השאלה את רבינו את

 הפטיר אז או ,הסס ושוב', כשר שזה ל� עניתי

 ברו�, מליב� דאגה הסר' :לו ואמר רבינו לעברו

 .'וישר כשר וזה מאוד טוב רואה אני הש�
  י
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